
Referat af evalueringsmøde mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 

Musik, STARS og Vordingborg Kommune 

 

 

Tid og sted: 3. maj 2023 i Slots- og Kulturstyrelsen 

 

Til stede fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik: Udvalgsleder Rikke Øxner, Jens Jepsen 

og Sine Tofte Hannibal   

 

Fra Kunstfondens sekretariatet: Kimberly Fray 

 

Til stede fra STARS: Simon Sandfeld (spillestedsleder) 

 

Fra Vordingborg Kommune: Anne Marie Violetta Kamilles (kultur-og fritidskonsulent) 

 

Baggrund for mødet 

Rammeaftalerne mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, de regionale spillesteder og 

kommunale aftalepartnere udløber ved udgangen af 2024. I lighed med tidligere har udvalget taget initiativ til 

at evaluere de regionale spillesteder med henblik på at danne sig et overblik over de samlede styrker, 

svagheder, muligheder og udfordringer på området. 

 

Evalueringerne tager afsæt i de aktuelle rammeaftaler og de oplysninger, som findes på spillestedernes 

hjemmesider, herunder årsrapporter for 2021 og 2022, vedtægter, bestyrelsesoplysninger, 

virksomhedsoplysninger, rammeaftaler med bilag samt oplysninger om spillestedernes virksomhed i øvrigt. 

 

Mødereferat 

STARS opsummerede og uddybede spillestedets aktuelle status. Spillestedet fremhævede bl.a.: 

 STARS oplever stor opbakning fra lokalbefolkningen. 

 Det er STARS’ opgave at få Vordingborg kommunes borgere til at føle, at STARS er deres sted. 

 



Dialogen mellem spillestedet, udvalget og kommunen berørte bl.a. følgende punkter: 

 

 Kommunen er glad for samarbejdet med STARS. 

 Kommunen fortalte om samarbejdsaftale i kulturregion Storstrøm, hvor musik spiller en mindre rolle. 

 Det kan være vanskeligt at være i kontakt med alle subkulturer af musik i virkeområdet, men STARS 

forsøger at være aktive, fx gennem netværk på skoler. 

 Der kan være udfordringer i at booke artister, som publikum gerne vil se, men hvor det ikke kan løbe 

rundt økonomisk. Udgangspunktet for STARS er, at det skal kunne løbe rundt. 

 Spillestedet arbejder med publikumsudvikling, bl.a. gennem deltagelse i APPLAUS-projekt og 

publikumsundersøgelser.  

 STARS bemærkede, at lokalbefolkningen har stort kendskab til spillestedet. 

 Spillestedet har gode erfaringer med at bygge mindre communities op, hvor folk er forpligtet til 

spillestedet lokalt - også på nogle subgenrer. 

 

Udvalgets vurdering efter mødet 

 

STARS’ styrker og svagheder: 

Styrker  Svagheder 

 Lokalbefolkningen har et stort kendskab til 

STARS. 

 STARS har næsten ikke mistet frivillige på trods 

af corona-epidemien. 

 STARS er til stede i flere kommuner. 

 Der er stor kommunal opbakning til spillestedet. 

 

 Andelen af unge blandt de frivillige er ikke høj. 

 

STARS’ muligheder og udfordringer: 

Muligheder Udfordringer 

 Fremadrettet arbejde for, at kulturaftalen i 

Storstrøm i højere grad inddrager musik. 

 Fremadrettet genetablere samarbejdet med 

Nørregade Teater. 

 Mulighed for at øge fokus syd for Vordingborg. 

 Fastholde og styrke samarbejdet med de 

målgrupper, spillestedet har god kontakt med. 

 Den styrke, der ligger i spillestedets kontakt til 

publikum og høj kendskabsgrad, kan bruges til 

at tilgå nye målgrupper og videreudvikle 

STARS’ kunstneriske profil. 

 Der fødes færre børn i området, som på sigt 

kan påvirke spillestedets vækstlagsarbejde i 

området.  

 Spillestedet har et stort dækningsområde. 

 Det er en udfordring, at STARS’ kommunale 

tilskud ikke er bundet op på en aktiv 

kulturpolitik. 

 
Videre proces 
Foruden dette referat udarbejder Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik en opsamling med 
uddrag fra de 18 regionale spillesteders evalueringsmøder – for at give et samlet blik på de 18 regionale 
spillesteder. Udvalget forventer at udmelde ansøgningsfrist, kriterier mv. for den kommende 
udpegningsperiode i løbet af oktober 2023. Ansøgningsfristen for udpegningsperioden 2025-2028 forventes 
at ligge i februar/marts 2024. 


